
EHDOTUS HAILUODON KOULUALUEEN METSIKÖN  
SÄÄSTÄMISEKSI 

ja  luistelukentän rakentamiseksi toiselle puolelle ulkojääkaukaloa 

 
Arvoisat Hailuodon sivistys- ja hyvinvointi lautakunnan jäsenet ja varajäsenet 
 
Me hailuotolaiset asukkaat, koululaisten vanhemmat ja huoltajat olemme saaneet tietoomme 
että Hailuodon alakoulun piha-alueen viereinen metsikkö on vaarassa sinne suunnitellun 
luistelukentän rakennustöiden johdosta. Asiaa on käsitelty Hailuodon sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan kokouksessa Hailuodon liikuntapuisto-hankkeeseen liittyen 
keskiviikkona 24.4. asiakohtana 25. 

Hailuodon koulun välittömässä läheisyydessä oleva metsikkö muodostaa suojaavan 
seinäkkeen koulurakennuksen luoteispuolen piha-alueelle, joka on alakoulun oppilaiden 
välituntialue. Myös alakoulun luokkahuoneiden ikkunoista on näkymä piha-alueelle, jota 
näkymää vanhat puut hallitsevat. Koulun oppilaat ja henkilökunta viettävät valtaosan 
päivästään koulualueella.  

Nämä puut ovat ainoat koulun välittömässä läheisyydessä oleva luontoalue. Kymmeniä vuosia 
vanhojen puiden tarjoamat varjon ja tuulensuojan paikat koulun piha-alueelle ja puiden 
tarjoama suoja rikastuvalle erilaisten eliöstöjen elinympäristölle ovat merkityksellisiä. Myös 
lajikirjon runsastuminen vanhojen puiden suojassa mahdollistuu; nyt alueella on kasvamassa 
runsas pihlajataimikko, alueella on myös kaksi koivua ja elinvoimaiset katajat. Tämän puuston 
säilyttämällä mahdollistetaan edelleen alueen kasvillisuuden monipuolistuminen, joka tarjoaa 
myös jatkossa metsikön hyödyntämisen koulun opetuskäytössä. Tässä kohtaa myös alueen 
rikastuttaminen voisi mahdollistaa luontokasvatuksellisen yhteistyön koulun ja kolmannen 
sektorin toimijoiden kanssa yhdistysyhteistyönä mm. puiden ja pensaiden istuttamisena. 

Tieteellistä tutkimustietoa puiden ja puustoalueiden merkityksestä ihmisten hyvinvoinnille 
sekä luonnon ekologisille prosesseille ja luonnon monimuotoisuudelle on vuosien saatossa 
kertynyt runsaasti.  Puiden läsnäolon on tutkitusti todettu laskevan stressitasoja ja 
parantavan keskittymiskykyä, mikä on edellytys oppilaiden ja koulun henkilökunnan 
hyvinvoinnille.  

Vanhojen puiden säilyttämisestä on selkeä konkreettinen hyöty; viilentävä vaikutus 
kesäkaudella piha-alueen lämpötilan kohotessa hyvinkin korkeaksi.  Koulun pihan 
kattava musta turva-alusta kuumenee auringon vaikutuksesta, jolloin piha-alue 
muuttuu tukalaksi. Happea tuottavat isommat puut pystyvät yhteyttämään ja 
haihduttamaan enemmän, sekä latvuspeittävyys on huomattava (suoja auringolta), 
jolloin koulun piha-alueen lämpötila pysyy siedettävänä.  

Olennaista on, että alueen puut ovat suuria ja niiden hyödyt alueen kasvillisuudelle ja 
ihmisten hyvinvoinnille ovat kiistattomat. Näitä hyötyjä on vaikea muuttaa rahaksi, 
mutta luontoyhteyden vahvistaminen puusto säilyttämällä lisää kokonaisvaltaista 
hyvinvointia, jota emme pysty ylläpitämään ainoastaan liikuntamahdollisuuksia 
lisäämällä. 

 



Ehdotamme Hailuodon hyvinvointi- ja sivistyslautakunnalle, että koulun ja 
ulkojääkaukalon väliselle metsikköalueelle suunnitellun luistelukentän 
rakentamissuunnitelmia muutetaan ja luistelualueelle osoitetaan  tarkoitukseen 
paremmin soveltuva alue. Ehdotamme luistelukentän paikaksi ulkojääkaukalon toisella 
puolella olevaa joutomaa-aluetta, joka sijaitsee yhteisöpuutarhan vieressä.  
Maa-alue yhteisöpuutarhan vieressä on valmiimpi pohjatöitä ajatellen; alueella on 
huomattavasti pienempi puusto joka on käytönnössä kokonaisuudessaan taimikkoa ja sitä 
myötä raivattavaa puustoa on huomattavasti vähemmän. Näin ollen rakentamiskustannusten 
osalta voidaan olettaa alueen olevan nyt kaavailtua edullisempi vaihtoehto, kun huomioidaan 
tarvittavan vähemmän kone- ja miesvoimaa sekä aikaa puuston ja maa-aineksen poistoon. 
Luistelukentän rakentaminen yhteisöpuutarhan viereen myös yhtenäistää alueen 
kokonaisuutta; kesäkaudella luistelualue toimisi myös koriskenttänä, jolloin perheiden eri-
ikäisille jäsenille löytyy aktiviteetteja samalta alueelta.   Myös alueelle kaavailtu kota/laavu 
istuisi tälle alueelle toiminnallisesti, maisemallisesti ja tilan puolesta hyvin. 
Liitteenä kuva kuva alueesta. 
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